
令和６年２月２日
港川小学校令和６年度新入生保護者 殿

浦添市立港川小学校
校長 金城 勝己

（公印省略）

令和６年度入学説明会のお知らせについて

立春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、みだしにありますように令和６年度入学説明会を下記の通り行います。お子様や保護者の

皆様が、安心して入学の日を迎えることができるように、入学までの心得や準備等についての説明
をいたします。
つきましては、ご多用の折とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内いたします。

記

１ 日時 令和６年２月２０日(火)
受付 午後２時００分
開始 午後２時３０分～ 終了 午後４時００分

２ 場所 本校 体育館

３ 参加者 各家庭より保護者１名または２名の参加をお願いします（児童の参加はできません）。

４ 説明会内容
（１）学校の概要 （２）入学に向けての心得と準備 （３）保健・安全について
（４）特別支援教育について （５）給食費・校納金について
（６）入学式・年間行事について

５ 持参物
「就学通知書」、「教材費」、「筆記用具」、「室内履き」「靴入れ用ビニール袋」をご持参ください。

６ 教材の販売

次の教材を販売しますので必要なものをお買い求めください。

① クーピー15色 ５５０円 ② クレヨン16色 ４５０円
③ さんすうボックス ２,５００円 ④ さんすう（絵本）バッグ ４００円
⑤ なわとび ５００円 ⑥ 体育着（上下） ３，０００円
⑦ 赤白帽 ７００円

全部購入する場合は ９０００円程度 必要になります。

※ お支払いはお釣りのないようにお願いいたします。

※ 販売は説明会終了後、体育館後方で午後３時３０分から行います。

７ その他
（１）校内に駐車場は準備しておりません。自家用車やバイク等でのご来校は

ご遠慮ください。また、地域の方々にご迷惑にならないよう学校周辺に
も駐車をしないでください。

（２）説明会後、住所変更等で移動がある場合は、早めに浦添市教育委員会学
務係へ連絡してください。

（３）さんすうボックスは、後日購入もできます。 港川小ホームページ

【住所変更連絡先】
浦添市教育委員会学校教育課

学務係 担当：伊波
Tel ８７６－１２３４（内線６５１１）

【本件の担当】
浦添市立港川小学校 教頭 佐久間

Tel ８７９－１９７４




